
1. ООО «ТД «ЦЕРЕРА-МЕБЕЛЬ»

 

428003, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -
ЧУВАШИЯ, ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ,
УЛИЦА ЭНГЕЛЬСА, 42

 

2. АО «МОСВОДОКАНАЛ»

 

105005, ГОРОД МОСКВА,
ПЕРЕУЛОК ПЛЕТЕШКОВСКИЙ, 2

 

3. АО «ЕЭТП»

 

115114, МОСКВА ГОРОД,
КОЖЕВНИЧЕСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 14,
СТРОЕНИЕ 5

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-3696/2021 о
нарушении

процедуры торгов и порядка заключения
договоров

12.03.2021 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по
рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения
договоров (далее – Комиссия) в составе:

«...»

в присутствии посредством видео-
конференц-связи представителей АО
«МОСВОДОКАНАЛ», ООО «ТД «ЦЕРЕРА-
МЕБЕЛЬ»,

рассмотрев жалобу ООО «ТД «ЦЕРЕРА-МЕБЕЛЬ» (далее — Заявитель) на действия
АО «МОСВОДОКАНАЛ» (далее — Заказчик) при проведении открытого аукциона в
электронной форме среди субъектов малого и среднего предпринимательства на
право заключения договора на поставку шкафов металлических для нужд АО
«МОСВОДОКАНАЛ» в 2021 году (реестровый номер — 32109929414) (далее —
Аукцион),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Аукциона.

Из жалобы следует, что при проведении Аукциона Заказчиком нарушены права и
законные интересы Заявителя, поскольку Заказчиком неправомерно была
отклонена его заявка от дальнейшего участия в процедуре ввиду несоответствия
представленных технических характеристик предлагаемого товара к поставке



требованиям Аукционной документации. Вместе с тем, как указывает в составе
жалобы Заявитель, такие технические характеристики были предложены
участником в соответствии с данными Заказчиком разъяснениями положений
Аукционной документации.

В ходе заседания было выявление, что Комиссией ранее была рассмотрена
идентичная жалоба на действия Заказчика при проведении Аукциона.

По результатам рассмотрения жалобы от 10.03.2021 Комиссией было вынесено
решение по делу № 077/07/00-3597/2021 о признании такой жалобы обоснованной с
последующей выдачей обязательного для исполнения предписания в части
устранения допущенных нарушений.

В силу части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 Закона о
защите конкуренции.

Так, в пункте 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено
основание для прекращения производства по жалобе в случае, если
антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и
(или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

В связи с чем, на основании части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
производство по настоящей жалобе подлежит прекращению, поскольку
антимонопольным органом ранее было принято решение относительно
обжалуемых действий Заказчика.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частью 20 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение по жалобе ООО «ТД «ЦЕРЕРА-МЕБЕЛЬ» (ОГРН
1102130002402 ИНН 2130069617) на действия АО «МОСВОДОКАНАЛ» (ОГРН
1127747298250 ИНН 7701984274) при проведении Аукциона.

2. Снять ограничение на размещение Аукциона, наложенное письмом Московского
УФАС России от 04.03.2021 № ЕО/11898/21.

 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия (изготовления в полном объеме).

 

«...»


